
 1

 

              COMUNE DI LEINI 
                                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    

                                                   --------------------- 
                                        

 

 

 

 

 

 

SETTORE TECNICO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 153 DEL 20/03/2019  

 

OGGETTO: 

SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO 

VERTICALE - PIANO DELLE POTATURE E PIANTUMAZIONI ANNO 2019  - C.I.G. 

771920055A  - RIDEFINIZIONE QUADRO ECONOMICO - PRECISAZIONI.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

RICHIAMATE le determinazioni: 
 
n. 780 del 07/12/2018 ad oggetto: “Servizio per la manutenzione straordinaria del verde pubblico verticale 
– Piano delle potature e piantumazione anno 2019 –Determinazione a contrarre ed approvazione avviso di 
indagine di mercato per la manifestazione di interesse a partecipare alla gara – CIG 771920055A“; 
 
n. 64 del 14/02/2019 ad oggetto: “Servizio di manutenzione del verde pubblico verticale  - CIG 771920055A  
- Aggiudicazione definitiva”; 
 
DATO ATTO che nella sopra citata determinazione n.64/2019, nel ridefinire il quadro economico relativo al 
servizio di cui trattasi, approvato con determinazione n. 780 del 07/12/2018 per mero errore non venivano 
riportate le spese relative alle somme a disposizione dell’Amministrazione, ovvero: 
 
1) Fondo art. 113 del  DLgs 50/2016 (2% di 3)       € 1.697,61 
 
2) Imprevisti ed arrotondamenti         €  748,07 
 
per complessivi          € 2.445,68 
 
RITENUTO pertanto ricomprendere tali somme nel quadro economico, che per maggiore chiarezza si 
riporta interamente di seguito: 
 

a) LAVORI 

Importo lavori netti        € 59.725,52 
 

 Oneri sicurezza         €  1.500,00 
 
 Totale netto dei lavori        € 61.225,52 
 
 IVA 22%         € 13.469,61 



 2

           ------------------ 
TOTALE LAVORI         € 74.695,13 
 

b) SOMME A DISPOSIZIONE  

 
 Fondo art. 113 del  DLgs 50/2016 (2% di 3)      € 1.697,61 
 
  Imprevisti ed arrotondamenti        €  748,07 
           ----------------------- 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 2.445,68 
 
TOTALE GENERALE a) +b)         € 77.140,81 
 
RITENUTO pertanto integrare per la somma di Euro 2.445,68 (somme a disposizione)  l’imputazione della 
somma da ascrivere sul Capitolo PEG 8530.10/2 Manutenzione Straordinaria Arredo Urbano – Aree Verdi” 
del Bilancio Unico di Previsione 2019/2021 - con esigibilità 2019, giusto impegno assunto con 
determinazione n. 780/2018; 
 
VISTO il D.LGS 23.Giugno.2011 n. 118 così come modificato dal D.LGS 10.08.2014 n. 126; 

  
RICHIAMATI i seguenti atti: 
  
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.02.2019 all'oggetto "Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2019/2021 - aggiornamento";  
  
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 01.02.2019 all'oggetto "Approvazione del Bilancio Unico 
di Previsione 2019/2021"; 
  
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 06.02.2019 all'oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021"; 
  
VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2019/2021; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  
  
VISTO il T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000;  
  
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di Settore ai 
sensi e per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché degli artt. 4, 16 e 17 
del D.Lgs. 165/2001; 
             
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m. 

  

 

DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che nella determinazione n.64/2019, in premessa richiamata, nel ridefinire, in esito alle 
operazioni di gara il quadro economico per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico 
verticale – Piano delle potature e delle piantumazione 2019, approvato con determinazione n. 780 del 
07/12/2018, per mero errore non venivano riportate le spese relative alle somme a disposizione 
dell’Amministrazione, ovvero:   
 
1) Fondo art. 113 del  DLgs 50/2016 (2% di 3)       € 1.697,61 
 
2) Imprevisti ed arrotondamenti         €  748,07 
 
per complessivi          € 2.445,68 
 
DI RICOMPRENDERE pertanto tali somme nel quadro economico per il servizio di manutenzione del verde 
pubblico verticale, approvato con determinazione n. 780/2018 e ridefinito in esito di gara con 
determinazione n.. 64/2019, come sotto riportato: 
 



 3

a) LAVORI 

Importo lavori netti        € 59.725,52 
 

 Oneri sicurezza         €  1.500,00 
 
 Totale netto dei lavori        € 61.225,52 
 
 IVA 22%         € 13.469,61 
           ------------------ 
TOTALE LAVORI         € 74.695,13 
 

b) SOMME A DISPOSIZIONE  

 
 Fondo art. 113 del  DLgs 50/2016 (2% di 3)      € 1.697,61 
 
  Imprevisti ed arrotondamenti        €  748,07 
           ----------------------- 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 2.445,68 
 
TOTALE GENERALE a) +b)         € 77.140,81 
 
 
DI INTEGRARE per la somma di Euro 2.445,68 (somme a disposizione)  l’imputazione della somma da 
ascrivere sul Capitolo PEG 8530.10/2 Manutenzione Straordinaria Arredo Urbano – Aree Verdi” del 
Bilancio Unico di Previsione 2019/2021 - con esigibilità 2019, giusto impegno assunto con determinazione 
n. 780/2018; 

 
DI DARE ATTO: 

- i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti iscritti a bilancio e rispettano le 

vigenti regole di finanza pubblica. 

- che la previsione della liquidazione avverrà nell’esercizio 2019. 

 
DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i 

 
DI DISPORRE che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Settore Finanziario per i 
provvedimenti di competenza . 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

Silvia Giunta 


